Caplm. xv. quod sic incipit. At vero aliud factibilibus principijs & c. Inuestigat quis motus sit prius inter species motus probans q̄ motus localis est huiusmodi & cum hoc continuus.

Motus qui est semp cōueniēter ponit prius eo q̄ primū mouēs mouet tali motu motū aut p̄mi mouētis necesse ē esse vnū cōtinuū & primū q̄ patet si consi

deremus spēs motus impossibile est motū augmenti z diminutiois esse sicut p̄ma alteratione qua mediāte fiat simile ex dissimili qđ exigitur ad motū q̄ est in quāitate alte ratio autē nō potest incipere nisi alterāte exeūte de potētia ad actū. hoc autē habet fieri eo qđ lōginquius sit p̄pinquius hoc autē exigit mutationē localez z sic ista est p̄ma inter species motus. Preterea dempsitas z raritas principium sunt omnium passionum ut grauis z leuis molis z duri calidi z frigidi z similiū sed raz z dēpsum sūt mediāte cōgregatione z disgregatione q̄ exigūt motū locale ergo hoc est p̄or alteratione q̄ vero augmentant z diminuant locū trāsmutāt. Preterea p̄us est quo nō exite nō erūt alia illud autē est sine eis prius etiā dicitur aliqđ scđm substātiā z scđm tēpus oibus autē modis predictis motus localis est prior. nam nō est necesse augmētari vel alterari sicut nec fieri nec generari qđ mouet scđm locū predictaz autē motio nulla cōtingit absqz motu quē mouet primū mouēs sic igit prior est alijs qz est sine ipsis z nō ecōuerso z qm̄ talis motus perpetuus est solus ideo prior est alijs tēpore. Qđ etiaz sic patet q̄uis eim̄ vnus z eiusdē rei generabilis loci mutatio sequit alios motus eo qđ ē perfectio cōstitutoz in esse perfecto tamē oportet alterz motuz scđm locū precedere qđ sit causa gñonis eius qz igitur oportet rem mobile quocūqz motu ferri priusq̄ sit motus eius ferri autē impossibile est sine preuia loci mutatione ideo sicut motus hic simpliciter precedit gñonem ita precedit augmētum z alterationē. Ex his manifestū est qđ motus localis prior est alijs substātia z perfectione qz qđ in vno quoqz genere est posterius natura z perfectione est prius motus localis in vna quaqz regenerabili est posterius alijs. vnde z quedā aialia p̄pter infectionez organi aut nature carēt isto motu perfectis autē aialibus inest tanq̄ prior scđm substātiā. Preterea hic motus nichil remouet de his q̄ pertinet ad substātiā z perfectionē rei ceteri vero motus z mutationes aliquid reale mutāt ab ipsa re. Preterea mouēs se ipm̄ qđ est p̄ncipiū z p̄m̄z his q̄ moueūt mouet p̄nciplē scđm hūc motū qđ est p̄fectius z p̄us i genere motuū.

Caplm. xvj. quod sic incipit. Qđ autem loci mutatio possit z c. Volens manifestare qđ loci mutatio sit prima inuestigat primo qđ nullus motus possit eē continuus nisi solus localis.